ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
COMISSÃO DE SELEÇÃO – DECRETO Nº 11.297/2023
email:comissaodeselecaobc@gmail.com

ATA Nº 25/2023 - REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PARCERIAS

1. Aos treze dias do mês de setembro, do ano de dois mil e vinte e três, às 18:05
horas reuniram-se, os servidores Rúbia Jacinto Rebêlo, Eliane Romiu , Jean
Cristiano de Araújo, respectivamente, Secretária da Comissão e Membro da
Comissão de Seleção de Parcerias; Presidente Carla Goulart Benvenutti
Kanashiro, mesmo de atestado solicitou a reunião. 2. O objetivo dessa reunião foi
verificar o 1 Doc e responder o memorando 39.765/2023 3. Em nossa reunião
concluímos que a formalização do termo é de responsabilidade do administrador
público, os apontamentos já foram efetuados e encaminhado no despacho 8. 4.
Assim, não havendo até o momento nada a mais a ser tratado, foi lavrada a
presente ata, sendo assinada pelos representantes abaixo nominados. 5. Declarada
encerrada a reunião às 20:00hs.

Carla Goulart Benvenutti Kanashiro Rubia Jacinto Rebelo
Presidente Secretária

Jean Cristiano de Araújo Eliane Romiu
Membro Membro

BALNEÁRIO CAMBORIÚ- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 | Bairro das Nações - SC | Cep 88.338-900 | Fone: +55 47 3267.7084 | Fax: +55 47 3367.1826

www.balneariocamboriu.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
COMISSÃO DE SELEÇÃO – DECRETO Nº 11.297/2023
email:comissaodeselecaobc@gmail.com

RELATÓRIO DE ATIVIDADES
Competências:

Exercício:
OUTUBRO / 2023

1. Apresentação:

A Comissão de Seleção de Parcerias do Município de Balneário
Camboriú, foi instituída pelo Decreto 9.747, de 20 de janeiro de 2020 e fulcro nas Leis
Federais 13.019/2014 e 13.204/2015, considerando-se a necessidade de consolidar, no
âmbito desta Administração Municipal, as normas que regulamentam a celebração
de parcerias de interesse público junto às organizações da sociedade civil, e o
relevante interesse público frente a isso.

É composta por quatro servidores públicos efetivos, da estrutura
administrativa do Município de Balneário Camboriú, quais sejam:

I - Carla Goulart Benvenutti Kanashiro , Presidente;
II- Rubia Jacinto Rebelo, Secretária;
III- Jean Cristiano de Araújo; Membro;
IV- Eliane Romiu, Membro.

2. Atividades exercidas:

Correspondente ao período de OUTUBRO/2023, relata-se que,
reuniram-se os integrantes desta Comissão, nas datas abaixo citadas, estando o teor
do deliberado em tais encontros, constante nas Atas da Reunião cuja(s) cópia(s)
seguem em anexo.

Foi realizada reunião nas seguintes datas:

- ATA Nº 25 - 13/09/2023
-

BALNEÁRIO CAMBORIÚ- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 | Bairro das Nações - SC | Cep 88.338-900 | Fone: +55 47 3267.7084 | Fax: +55 47 3367.1826

www.balneariocamboriu.sc.gov.br

mailto:comissaodeselecaobc@gmail.com

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
COMISSÃO DE SELEÇÃO – DECRETO Nº 11.297/2023
email:comissaodeselecaobc@gmail.com

Reitera-se que os integrantes desta Comissão estarão se reunindo em
diversos outros momentos, sendo que os horários e a localização citados não limitam
a atuação e trabalho dos integrantes deste colegiado, que poderão definir outras
reuniões mais oportunas para deliberar seus assuntos, em virtude da natureza de
suma importância e urgência dos trabalhos.

3. Conclusão do Relatado:

Assim, ciente de se ter prestado todas as informações decorrentes da
Instrução Normativa de número 001/2021, e o Decreto nº 11.244 de 17 de abril de
2023; proveniente da Secretaria de Gestão Administrativa, e ainda, colocando-se à
disposição para eventuais esclarecimentos que se fizerem necessários, esta Comissão
de Seleção de Parcerias, encerra o presente Relatório de Atividades.

Balneário Camboriú, 11/10/2023.

________________________________
Carla Goulart Benvenutti Kanashiro

Presidente

BALNEÁRIO CAMBORIÚ- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 | Bairro das Nações - SC | Cep 88.338-900 | Fone: +55 47 3267.7084 | Fax: +55 47 3367.1826

www.balneariocamboriu.sc.gov.br

mailto:comissaodeselecaobc@gmail.com

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
COMISSÃO DE SELEÇÃO – DECRETO Nº 11.297/2023
email:comissaodeselecaobc@gmail.com

ATA Nº 27/2023 - REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PARCERIAS

1. Aos cinco dias do mês de dezembro, do ano de dois mil e vinte e três, às 18:30
horas reuniram-se, os servidores Carla Goulart Benvenutti Kanashiro, Rúbia
Jacinto Rebêlo, Eliane Romiu , Jean Cristiano de Araújo, respectivamente,
Presidente, Secretária da Comissão e Membro da Comissão de Seleção de
Parcerias; . 2. O objetivo dessa reunião foi analisarmos o memorando 52.461/2023
3. Após análise, verificamos a necessidade de algumas correções no plano de
trabalho quanto aos valores. Encaminhamos a nossa tabela de documentos
exigidos na etapa de celebração da parceria, para a coordenadora Marília
encaminhar ao CMDCA para auxiliar nos trabalhos de conferência. 4. Assim, não
havendo até o momento nada a mais a ser tratado, foi lavrada a presente ata, sendo
assinada pelos representantes abaixo nominados. 5. Declarada encerrada a reunião
às 19:40hs.

Carla Goulart Benvenutti Kanashiro Rubia Jacinto Rebelo
Presidente Secretária

Jean Cristiano de Araújo Eliane Romiu
Membro Membro

BALNEÁRIO CAMBORIÚ- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 | Bairro das Nações - SC | Cep 88.338-900 | Fone: +55 47 3267.7084 | Fax: +55 47 3367.1826

www.balneariocamboriu.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
COMISSÃO DE SELEÇÃO – DECRETO Nº 11.297/2023
email:comissaodeselecaobc@gmail.com

RELATÓRIO DE ATIVIDADES
Competências:

Exercício:
DEZEMBRO / 2023

1. Apresentação:

A Comissão de Seleção de Parcerias do Município de Balneário
Camboriú, foi instituída pelo Decreto 9.747, de 20 de janeiro de 2020 e fulcro nas Leis
Federais 13.019/2014 e 13.204/2015, considerando-se a necessidade de consolidar, no
âmbito desta Administração Municipal, as normas que regulamentam a celebração
de parcerias de interesse público junto às organizações da sociedade civil, e o
relevante interesse público frente a isso.

É composta por quatro servidores públicos efetivos, da estrutura
administrativa do Município de Balneário Camboriú, quais sejam:

I - Carla Goulart Benvenutti Kanashiro , Presidente;
II- Rubia Jacinto Rebelo, Secretária;
III- Jean Cristiano de Araújo; Membro;
IV- Eliane Romiu, Membro.

2. Atividades exercidas:

Correspondente ao período de DEZEMBRO/2023, relata-se que,
reuniram-se os integrantes desta Comissão, nas datas abaixo citadas, estando o teor
do deliberado em tais encontros, constante nas Atas da Reunião cuja(s) cópia(s)
seguem em anexo.

Foi realizada reunião nas seguintes datas:

- ATA Nº 27 - 05/12/2023
-

BALNEÁRIO CAMBORIÚ- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 | Bairro das Nações - SC | Cep 88.338-900 | Fone: +55 47 3267.7084 | Fax: +55 47 3367.1826

www.balneariocamboriu.sc.gov.br

mailto:comissaodeselecaobc@gmail.com

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
COMISSÃO DE SELEÇÃO – DECRETO Nº 11.297/2023
email:comissaodeselecaobc@gmail.com

Reitera-se que os integrantes desta Comissão estarão se reunindo em
diversos outros momentos, sendo que os horários e a localização citados não limitam
a atuação e trabalho dos integrantes deste colegiado, que poderão definir outras
reuniões mais oportunas para deliberar seus assuntos, em virtude da natureza de
suma importância e urgência dos trabalhos.

3. Conclusão do Relatado:

Assim, ciente de se ter prestado todas as informações decorrentes da
Instrução Normativa de número 001/2021, e o Decreto nº 11.244 de 17 de abril de
2023; proveniente da Secretaria de Gestão Administrativa, e ainda, colocando-se à
disposição para eventuais esclarecimentos que se fizerem necessários, esta Comissão
de Seleção de Parcerias, encerra o presente Relatório de Atividades.

Balneário Camboriú, 10/12/2023.

________________________________
Carla Goulart Benvenutti Kanashiro

Presidente

BALNEÁRIO CAMBORIÚ- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 | Bairro das Nações - SC | Cep 88.338-900 | Fone: +55 47 3267.7084 | Fax: +55 47 3367.1826

www.balneariocamboriu.sc.gov.br

mailto:comissaodeselecaobc@gmail.com